
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 15 Закона Ставропольского края 
"О статусе лиц, замещающих государственные должности

Ставропольского края"

Статья 1
Внести в статью 15 Закона Ставропольского края от 29 декабря 2006 г. 

№ 98-кз "О статусе лиц, замещающих государственные должности Ставрополь­
ского края" следующие изменения:

1) в части 2 после слова "предоставляется" дополнить словом "арендуе­
мое", слова "арендуемое органом государственной власти Ставропольского края, 
государственным органом Ставропольского края, в котором лицо, замещающее 
государственную должность, осуществляет свою деятельность, либо организа­
цией, уполномоченной указанными органами" заменить словами "оснащенное 
необходимыми для проживания в нем предметами бытового назначения, пере­
чень которых утверждается органом государственной власти Ставропольского 
края, государственным органом Ставропольского края, в котором лицо, замеща­
ющее государственную должность, осуществляет свою деятельность, либо орга­
низацией, уполномоченной указанными органами, арендующим (арендующей) 
такие жилые помещения";

2) часть 3 признать утратившей силу;
3) в части 4 первое предложение изложить в следующей редакции: "Аренд­

ная плата за арендуемое жилое помещение, предоставляемое лицу, замещаю­
щему государственную должность, производится в размере, определяемом дого­
вором (государственным контрактом) аренды такого жилого помещения, заклю­
чаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации.".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­
циального опубликования.

Статья 2

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 15 Закона Ставропольского края 

"О статусе лиц, замещающих государственные должности 
Ставропольского края”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 15 
Закона Ставропольского края "О статусе лиц, замещающих государственные долж­
ности Ставропольского края" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного 
Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края 
для подписания и обнародования.

Председатель Думь, 
Ставропольского к

г. Ставрополь 
29 сентября 2022 года 
№ 390-VII ДСК

Н.Т. Великдань


